Ata de N°01 da sessão Extraordinária do dia 30 de dezembro de dois mil e

vinte e quatro.

Aos trinta dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, às 15:00

horas ocorreu a sessão Extraordinária da Câmara Municipal, sob a

presidência do Presidente Haroldo Celso Maciel Júnior, que após a chamada

nominal dos Vereadores e tendo número regimental declarou aberta a

presente sessão Extraordinária, com a finalidade de discutir o projeto de lei

nº61/2024 de autoria do Excelentíssimo Senhor Prefeito Saul Lima Maciel,

que dispõe sobre a concessão do abono-FUNDEB aos profissionais da

Educação Básica da rede municipal de ensino, no exercício de 2024 na forma

que especifica e dá outras providências, bem como requerimento n°01/2024

de autoria da mesa diretora que solicita que seja adiada o horário da sessão

de posse dos vereadores de forma excepcional de 10:00h da manhã para as

14:00h da tarde do dia 01 de janeiro de 2025. Após fazer a leitura das

matérias colocou as mesma em discussão e votação, sendo aprovados por

unanimidade. Em seguida agradeceu a presença de todos que compareceram

a presente sessão Extraordinária, desejou a todos um feliz ano novo e

invocando a proteção de Deus e da Pátria declarou encerrada a presente

sessão Extraordinária.

Plenário da Câmara Municipal de São Benedito, em 30 de dezembro de 2024.